
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
04/dic./2018

 Al 30/jun./2018
04:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           ACTIVO

$2,701,888.65   ACTIVO CIRCULANTE

 

$2,375,856.06

$357,521.54     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $111,488.95

$647.37EFECTIVO $2,907.93

$356,874.17BANCOS/TESORERÍA $108,581.02

$2,264,367.11     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,264,367.11

$2,264,367.11PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $2,264,367.11

$80,000.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$80,000.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $0.00

$2,701,888.65Total de Activos Circulantes $2,375,856.06

$29,850,067.68   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$26,718,753.40

$28,348,188.21     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $25,216,873.93

$5,377,240.00TERRENOS $5,377,240.00

$10,199,040.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $10,199,040.00

$11,884,908.21CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,753,593.93

$887,000.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $887,000.00

$1,501,879.47     BIENES MUEBLES $1,501,879.47

$481,093.12MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $481,093.12

$11,464.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,464.00

$871,500.00VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $871,500.00

$36,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $36,500.00

$101,322.35MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $101,322.35

$29,850,067.68Total de Activos No Circulantes $26,718,753.40

$32,551,956.33Total de Activos

 
$29,094,609.46

2018 2017

           PASIVO

$20,480.63   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,241,670.84

$171,303.07     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $392,493.28

-$222,060.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$72,182.26PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $72,231.00

$295,500.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $295,500.00

$25,680.81RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $24,762.28

-$1,106,459.05     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$106,459.05

-$1,106,459.05DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$106,459.05

$955,636.61     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $955,636.61

$955,636.61OTROS PASIVOS CIRCULANTES $955,636.61

$20,480.63Total de Pasivos Circulantes $1,241,670.84

-$421,344.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

-$421,344.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

-$421,344.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

-$421,344.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

-$400,863.37Total de Pasivos

 
$1,241,670.84

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$32,952,819.70   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$27,852,938.62

$5,099,881.08     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $7,620,281.16

$27,852,938.62     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $20,232,657.46

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$32,952,819.70Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$27,852,938.62

$32,551,956.33Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$29,094,609.46



MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
04/dic./2018

 Al 30/jun./2018
04:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$17,194,157.36     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $16,256,725.00

$7,703,661.43     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $821,139.90

$662,553.66     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $2,811,234.64

$10,153,049.59     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $18,246,819.74

$10,153,049.59     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $18,246,819.74

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$16,912,187.36     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $15,635,262.00

$9,370,885.89     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,876,387.95

$862,553.66     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,288,374.00

$8,685,825.13     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $16,668,711.05

$8,188,281.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $16,668,711.05

$8,188,281.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $16,668,711.05

$7,906,311.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $16,047,248.05


